
 

О Б Щ И Н А  Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 
ОБЩИНСКИЯ СЪВЕТ 
ШУМЕН  
 

 
ДОКЛАДНА  ЗАПИСКА 

ОТ ЛЮБОМИР ХРИСТОВ – КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 
ОТНОСНО: Удължаване срока за усвояване на кредитите по Договори за кредит от 
03.06.2021 г. до 03.08.2023 г. по проект № BG16RFOP001-1.014-0004-C03 "Обновяване, 
включително прилежащи пространства на Летен театър - гр. Шумен“ и  по проект №  
BG16RFOP001-1.014-0005-C01 „Частична рехабилитация и ремонт на Общински Младежки 
дом - гр. Шумен, вкл. подобряване енергийната ефективност, достъпна и безопасна среда“ 
по оперативна програма „Региони в растеж“. 
 
 

УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
Община Шумен има сключени два Договора за инвестиционен кредит от 03.06.2021 

г. с Банка ДСК „АД“ и Регионален фонд за градско развитие АД за финансиране на 
дейностите по проект "Обновяване, включително прилежащи пространства на Летен театър 
гр. Шумен“ и по проект  „Частична рехабилитация и ремонт на Общински Младежки дом - 
гр. Шумен, вкл. подобряване енергийната ефективност, достъпна и безопасна среда“ по 
оперативна програма „Региони в растеж“. Договорите са сключени в изпълнение на 
Решение № 328 и Решение № 329 по протокол № 19 от 25.02.2021 г. и 01.03.2021 г. на 
Общинския съвет - Шумен. Съгласно двете решения на Общинския съвет е договориран 
срок за усвояване 24 месеца.  

Поради допълнително възникнали строително-ремонтни дейности бяха съответно 
удължени договорите за безвъзмездна финансова помощ по ОПРР от 24 месеца на 30 
месеца. Така се удължи и срока за разплащане на извършените и приети строително-
ремонтни дейности, което доведе и до необходимост от удължаване на срока за усвояване 
на кредитите от 24 месеца на 26 месеца.  

 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 3, т. 2, чл. 4, т. 1, чл. 17а,  ал. 2  от Закона за общинския дълг и чл. 43 от 
Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за 



следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на 
Община Шумен, 
Общинският съвет на Община Шумен 
 

Р Е Ш И: 
1. Дава съгласие Община Шумен да предоговори индикативния срок за усвояване на 

кредитите по Договори за кредит от 03.06.2021 г. по проект № BG16RFOP001-1.014-
0004-C03 "Обновяване, включително прилежащи пространства на Летен театър -           
гр. Шумен“ и  по проект №  BG16RFOP001-1.014-0005-C01  „Частична 
рехабилитация и ремонт на Общински Младежки дом - гр. Шумен, вкл. подобряване 
енергийната ефективност, достъпна и безопасна среда“ по оперативна програма 
„Региони в растеж“, като следва: 
• Индикативен срок за усвояване на кредита: до 26 месеца след датата на сключване 
на договора за кредит. 

2. Останалите параметри на кредитите по Решение № 328 и Решение № 329 по 
протокол № 19 от 25.02.2021 г. и 01.03.2021 г. на Общинския съвет - Шумен остават 
непроменени.  
 

 
ЛЮБОМИР ХРИСТОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 
 
 


